



Nanna Spett
Intendent
Telefon 08-508 28 862
nanna.spett@miljo.stockholm.se

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden

HANTERING AV FARLIGT AVFALL OCH KEMIKALIER HOS VERKSAMHETER UTMED STORA SKÖNDALS VÄG Redovisning av förvaltningens rapport

Förslag till beslut

- 1 Godkänna rapporten ”Hantering av farligt avfall och kemikalier hos verksamheter utmed Stora Sköndals väg”
- 2 Överlämna rapporten till stiftelsen Stora Sköndal, Farsta stadsdelsförvaltning och till de verksamhetsutövare som ingått i kampanjen

Gunnar Söderholm

Gustaf Landahl

Bakgrund

Området utmed Stora Sköndals väg ägs av stiftelsen Stora Sköndal. I dagsläget finns fem arrendatorer inom området. Miljöförvaltningen har under april månad besökt fyra av de fem verksamheterna för att ta reda på hur farligt avfall och kemikalier hanteras, informera om vad en god hantering innebär och ställa krav på åtgärder där så behövs. De företag som hanterar kemikalier och farligt avfall har fått miljöförvaltningens informationsmaterial om detta. Vi besökte inte NCC eftersom den verksamheten är anmälningspliktig och därför besöks av oss med viss regelbundenhet.

Vi valde området utmed Stora Sköndals väg därför att vi hade dålig kännedom om vilka typer av verksamheter som finns där. Vi vet också av erfarenhet att mindre verksamheter som varken är anmälnings- eller tillståndspliktiga ofta inte känner till vilka regler som



gäller t.ex. för hantering av farligt avfall. Ytterligare ett skäl till att besöka just detta område var att det är ett område som återkommande utsätts för nedskräpning och dumpning av avfall och farligt avfall. Denna rapport redovisar resultatet av vår genomgång.

Resultat

Av de fyra besökta företagen hade två farligt avfall och/eller kemikalier dock i liten omfattning. Båda har fått anmärkning på sin hantering. Det handlar om kemikalier och farligt avfall som förvaras oinvallat utomhus. Dessa verksamheter har fått skrivelser med begäran om åtgärder före ett visst datum. Vi avser att återkomma i höst för en uppföljning.

Stora Sköndals väg går igenom ett skogsområde och det finns ingen bostadsbebyggelse i närheten. Det ostörda läget och möjligheten att köra in med bil gör att området återkommande utsätts för illegal dumpning av avfall. Stiftelsen Stora Sköndal har försökt vidta åtgärder för att minska nedskräpningen. Stiftelsen har bl.a. låtit sätta upp en bom för att förhindra biltrafik på kvällar och nätter. Miljöförvaltningen har per telefon och i skrivelse påtalat att området återigen är i behov av uppstädning. Vi har också i samråd med stiftelsen funnit att stiftelsen framöver ofta och mer regelbundet än idag måste inspektera området och så fort det samlas avfall, i synnerhet farligt avfall, se till att få det bortforslat.

Slut

Bilaga

Bilaga 1 Rapporten ”Hantering av farligt avfall och kemikalier hos verksamheter utmed Stora Sköndals väg”